
Contacto

Teléfono 928648181
Fax 928640666
Correo Electrónico secretaria@santabrigida.es

Dirección Postal

Calle Nueva nº 13
(35300) Santa Brígida España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6142/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Santa Brígida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santabrigida.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios y suministros para la organización, montaje e instalación de los
eventos:Romería Villa de Santa Brígida, evento "Adiós verano 2024", Caminata a Teror y Romería del
Pino y Fiesta de los Finaos 2024

Procedimiento abierto simplificado sumario, cuatro lotes, precio como único criterio de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 54.034,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.816,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.034,3 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El plazo de 5 meses indicado abarca el período de tiempo de celebración de todos los eventos
señalados. Teniendo cada lote su plazo de duración que será desde la fecha de la firma del contrato hasta la finalización
de cada evento o lote, conforme a la claúsula 10 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Se publican Decretos adjudicación Lotes.

http://www.santabrigida.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cspGbnCgYtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de material y servicios para la organización de la Noche de
Tradiciones Romería de la Villa de Santa Brígida

Suministro de material y servicios para la organización de la Noche de Tradiciones Romería de la Villa deDescripción 
Santa Brígida
Valor estimado del contrato 22.815 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.412,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.815 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación ProCreArtes
NIF G76307602
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hoya de Parrado 4
(35017) Las Palmas España

Contacto

Teléfono +34 609627452
Correo Electrónico hola@procreartes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.998 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.537,86 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04df55f7-9db5-4c64-8475-a1a1598bc758


Precio de la oferta más baja 21.998 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.998 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Mejor valorado conforme a los Pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de material y servicios para la Organización de eveno Adiós Verano
2024

Suministro de material y servicios para la Organización de eveno Adiós Verano 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 7.611,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.144,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.611,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DAMASI SCP
NIF J76189034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cosmonauta Armstrong, 9
(35240) Ingenio España

Contacto

Teléfono +034 928342096
Correo Electrónico info@damasi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.850,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.329,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a los Pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 9.089,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.089,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 6.850,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.230,73 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de material y servicios para la organización de las acciones
relacionadas con la tradicional caminata a Teror y la representación municipal en la Romería del Pino

Suministro de material y servicios para la organización de las acciones relacionadas con la tradicionalDescripción 
caminata a Teror y la representación municipal en la Romería del Pino
Valor estimado del contrato 9.468 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.130,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.468 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Asociación ProCreArtes
NIF G76307602
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hoya de Parrado 4
(35017) Las Palmas España

Contacto

Teléfono +34 609627452
Correo Electrónico hola@procreartes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.089,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.725,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a los Pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más baja 13.433 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.997 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Suministro de material y servicios para la organización de la Fiesta de Los
Finaos en la Villa de Santa Brígida

Suministro de material y servicios para la organización de la Fiesta de Los Finaos en la Villa de SantaDescripción 
Brígida
Valor estimado del contrato 14.140 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.129,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DAMASI SCP
NIF J76189034
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cosmonauta Armstrong, 9
(35240) Ingenio España

Contacto

Teléfono +034 928342096
Correo Electrónico info@damasi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.433 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.373,31 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme a los Pliegos que rigen el contrato.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 23/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario, cuatro lotes, precio como único criterio de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Apertura de ofertas presentadas

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Fecha aproximada para apertura de ofertas
presentadas, en su caso.

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Licitación electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJR83wjwFxAmMOl AXxDEjw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013901744 |  2024-000838849 | Thu, 01 Aug 2024 09:54:44:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64422425354522158482529172683293380405 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LJR83wjwFxAmMOlAXxDEjw%3D%3D

